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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

وطن امروز -  فیلم »درخت گردو« درباره جنایت  •
بمباران شیمیایی سردشت را می شود در محافل 
دانست  سینمایی  سندی  عنوان  به  بین المللی 
برای حقانیت ایــران در دفاع از خود در جنگی که 
صدام با حمایت غرب علیه ایران آغاز کرد. این را که 
می گویم به وضوح در فیلم می بینیم؟ نه! آیا مهدویان 
عامدانه این ها را صریح نگفته است؟ به نظرم بله! 
چرا؟ چون سلیقه سینمایی اش و انگیزه ای که برای 
جشنواره پسندتر کردن فیلم داشته، مانع این اتفاق 
شده است. افراط گرایی او در واقعیت نمایی از شرایط 
داخلی ایران دقیقا نقطه مقابل نمایش  ندادن دشمن 

خارجی است.
همشهری - حل مشکل کم آبی با بارورسازی  •

ابرها دوبــاره در دستور کار مرکز ملی تحقیقات و 
مطالعات باروری ابرها، مستقر در وزارت نیرو قرار 
گرفته است. اجــرای این برنامه از دو هفته دیگر، 
یعنی اوایل اسفند با همکاری نیروی هوافضای سپاه 
آغاز می شود. هرچند مجریان طرح بــاروری ابرها 
می گویند برای کاهش خشکسالی و کم آبی طرح 
خود را اجرایی می کنند اما با این حال پیش بینی 
شده ایران تا فروردین 99 شاهد بارندگی مساعدی 
باشد و در عین حال  با توجه به افزایش دمای هوا و 
احتمال آب شدن برف ها، بسیاری از دشت های 
پایین دست در شرق و غرب کشور را مستعد وقوع 

سیلاب خواهد کرد.
کیهان- منابع آگــاه در افغانستان گفتند که  •

هواپیمای »ایی-11-آ« به  دلیل نقص فنی، در حال 
پرواز در ارتفاع پایین ترازحالت معمول بوده  که توسط 
عناصر طالبان با شلیک موشک دوش پرتاب روسی 
موسوم به »استرلا ـ ـ1«، هدف قرار گرفته و ساقط شده 
است. براساس گفته این منابع  این هواپیما حامل 
دست کم 18 نفر از مقامات آمریکا بوده و علاوه بر 
»مایکل دی  آندرا« که ریاست عملیات  مخفی سیا در 
امور ایران را به عهده داشت و در سقوط این هواپیما 
به هلاکت رسید، گفته می شودحتی فردی در این 
هواپیما حضور داشته که رده و جایگاه وی از لحاظ 

امنیتی ، بالاتر از دی آندرا بوده است.

رئیس جمهور با بیان این که  ملت بــزرگ ما در 
هر روز و در هر حادثه اش ایستادگی کرده و ما 
باید مردم را حفظ کنیم، افزود: من باز تاکید می 
کنم اسلامیت در کنار جمهوریت و جمهوریت 
در کنار اسلامیت می ماند. جمهوریت بدون 
اسلام در یک زمان کوتاه به دیکتاتوری تبدیل 
خواهد شد و اسلامیت بــدون جمهوریت باقی 
نخواهد ماند، قــدرت اســلام  از طریق حضور و 
فداکاری مردم امکان پذیر است.  وی حضور مردم 
در صحنه، وحدت و یکپارچگی را رمز پیروزی 
و تضعیف و شکست دیکتاتوری و بدخواهی ها 
برای ملت ایران دانست و با تاکید بر این که »کلید 
اصلی حل مشکلات جامعه و ایستادگی در برابر 
دشمنی ها، حضور و وحدت مردم و اعتماد بین 
ــت«، همگان را به شرکت  حاکمیت و مــردم اس
گسترده در راهپیمایی 22 بهمن دعوت کرد. به 
 گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری 
)president.ir(،  حجت الاسلام و المسلمین 
دکتر حسن روحانی روز گذشته در جلسه هیئت 
دولت اظهار کرد: امروز بیش از همیشه نیاز داریم 
تا در 22 بهمن در کنار یکدیگر به صحنه بیاییم و به 
دشمنان بگوییم که 41 سال در کنار انقلاب بوده 
ایم و تا زنده ایم در کنار انقلاب، امام و راه رهبری 

باقی خواهیم ماند.

اگر امام)ره( نبود و اگر یاران امام)ره( نبودند 	 
گروهک ها می خواستند تمام جامعه ما را شقه 

شقه و قطعه قطعه کنند
وی اضافه کرد: پس از انقلاب هر روز که مردم به 
صحنه آمدند، آن روز، روز پیروزی ما بود. روحانی 
با ارائه توضیحاتی درباره تاریخ انقلاب اسلامی 
ــام)ره( نگذاشت بین مردم و نیروهای  گفت: ام
مسلح زمان رژیم، تقابل و درگیری ایجاد شود بلکه 
امام)ره( با جاذبه ای که به وجود آورد، نیروهای 
طرف مقابل را جلب و جذب کرد. بنابراین همه 
آن هایی را که قبل از پیروزی انقلاب در ادارات و 

جاهای مختلف سوابقی داشتند، جز افراد خاص 
و معدود، مورد عفو و گذشت قرار داد. وی افزود: 
انقلاب و نهضت باید خطاهای قبلی و گذشته را 
که در فضای خاص و دیکتاتوری به وجود آمده بود، 
عفو کند و از آن بگذرد و همه نیروها را جذب کند. 
ــام)ره( نبودند،  ــام)ره( نبود و اگر یاران ام اگر ام
گروهک ها می خواستند تمام جامعه ما را شقه شقه 

و قطعه قطعه کنند.

اگر امام نبود، تندروها شاید یک کارخانه را 	 
هم باقی نمی گذاشتند

وی تصریح کرد:  اعتدال و جاذبه امام و وحدت 
مردم بود که ما را در آن روزهای سخت از همه پیچ 
و خم های بسیار پیچیده عبور و نجات داد. اگر امام 
نبود، تندروها به عنوان این که مسئول این کارخانه 
چه بوده و چگونه بود، شاید یک کارخانه را هم باقی 
نمی گذاشتند. خدا رحمت کند، مرحوم شهید 
صدوقی در یزد با آن مشی اعتدالی اش همه مراکز 

اقتصادی یزد را حفظ کرد.

اسلامیت در کنار جمهوریت و جمهوریت در 	 
کنار اسلامیت می ماند

وی ادامه داد: حوادث می گذرد به هر حال مسائل 
مختلف پیش می آید. امــروز انتخابات مجلس 
است و فردا انتخابات ریاست جمهوری و پس فردا 

انتخابات خبرگان است. باید به هدف و به آثار بلند 
مدت مسئله نگاه کنیم که وحدت ملی و اعتماد 

ملی ماست.

هیچ کس بالاتر از قانون و مردم نیست	 
روحانی افزود: هیچ کس بالاتر از قانون و مردم 
نیست فکر نکنیم یک جمع کوچکی هستیم و 
ما افکار مردم را هدایت می کنیم و اگر ما نباشیم 
مردم گمراه می شوند، نه مردم خوب می فهمند 
و خوب انتخاب می کنند. اساس اسلام هم بر 
اساس انتخاب مردم است مردم باید برگزینند و 

انتخاب کنند.

ممکن است از هم گله هایی داشته باشیم 	 
ولی همه نکات را درون خانواده ببریم

وی همچنین با اشاره به 22 بهمن سالروز پیروزی 
انقلاب اسلامی گفت: می خواهم خدمت مردم 
عزیز و بزرگوار ایران اعلام کنم، 22 بهمن امسال 
مثل هر سال به شما نیاز دارد، بیشتر از سال گذشته 
و همه سال ها. امــروز دشمنان ما با همه توان و 
قدرت شان روبه روی منافع ملی ما ایستاده اند. 
همان طور که حضور شما در تشییع جنازه و بدرقه 
آن ســردار بزرگ دشمن را منکوب کرد و قدرت 
و وحدت شما را نشان داد، امروز هم ما نیازمند 
هستیم که در روز 22 بهمن باز هم در کنار هم قرار 
بگیریم، به صحنه بیاییم و به دنیا بگوییم ممکن 
است ما از هم گله هایی و نکاتی داشته باشیم ولی 
خواهش می کنم همه نکات را درون خانواده ببریم. 
وی تاکید کرد: ما به هر حال یک ملت هستیم به 
عنوان یک خانواده، حال ممکن است فرد یا  افرادی 
اشتباه کنند و کاری انجام دهند، باید در درون 
خانواده به هم انتقاد کنیم، باید در درون خانواده 
نقد کنیم، اگر رئیس جمهور هم در یک جایی نقد 
می کند این را به یک معنای دیگر نگیریم. دلسوزی 
در درون خانواده است، دلسوزی برای اجرای 

قانون است و نه هیچ چیز دیگر.

روحانی: اسلامیت در کنار جمهوریت و جمهوریت در کنار اسلامیت می ماند 
ممکن است از هم گله هایی داشته باشیم ولی همه نکات را درون خانواده ببریم

خبر مرتبط
   

دستور رئیس جمهوربرای ارائه لایحه اصلاح نظارت بر انتخابات 
ایرنا-رئیس جمهوری در نامه ای خطاب به معاون اول خود، خواستار تهیه و ارائه لایحه ای برای 
اصلاح بخش نظارت بر انتخابات شد.در پی نامه حزب اتحاد ملت ایران اسلامی به رئیس جمهوری 
و درخواست ارائه لایحه قانونی به مجلس برای همه پرسی در خصوص نظریه تفسیری شورای 
نگهبان از اصل 99 قانون اساسی، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در پی نوشت این 
نامه دستور داد، »لایحه ای برای اصلاح بخش نظارت با کمک جناب آقای دکتر رحمانی فضلی، 
سرکار خانم دکتر جنیدی و جناب آقای دکتر امیری حقوقی تهیه و ارائه شود.« همچنین اسحاق 
جهانگیری پس از دستور رئیس جمهوری در پی نوشت نامه ای به لعیا جنیدی نوشت، »سرکار خانم 

جنیدی ،پیشنهادی در اولین فرصت تهیه شود تا پس از بررسی در جلسه ای به دولت ارائه شود.«

سیدحسن خمینی: هر کاری که 
جامعه را چند پاره کند، حرکت 

ضد انقلابی است 

تولیت حرم امام خمینی)ره( با بیان این که علت 
موجده انقلاب اتکال به خدا و وحدت کلمه بود و 
علت مبقیه هم همین است، تأکید کرد: هر کاری 
که خواسته یا ناخواسته جامعه را چند پاره می کند 
یک حرکت ضد انقلابی است. انقلاب وقتی تحقق 
پیدا می کند که قاطبه مردم حضور داشته باشند.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین  سید 
حسن خمینی در دیدار با شهردار، اعضای شورای 
شهر و مدیران شهری تهران، با بیان این مطلب 
افزود: قدرت انقلاب اسلامی ایران در این است که 
همه مردم بودند،  انقلاب یک تلاش همگانی است، 
انقلاب زاییده یک فرد نیست؛ رهبر دارد ولی مانند 
یک موج خروشان است که قطره قطره آب هایی 
که در او حضور دارند در تأثیر او مؤثر هستند. وی 
یادآور شد: از روز اول انقلاب هرجا مردم بودند همه 
مشکلات حل شده است. در کوره راه ها و مشکل 
ترین مشکلات وقتی یک انتخابات با شکوه برگزار 
شده مانند یک سیلاب مطهِر هر ناپاکی را برداشته 
است. ممکن بود ظاهرا به ذائقه برخی افراد خوش 
نیاید ولی توده جامعه و اراده جامع ملی می تواند 
همه مشکلات را بردارد.سید حسن خمینی گفت: 
امروز ما دشمنانی داریم که نه تنها به دیانت و انقلاب 
ما طمع کرده اند، بلکه بسیاری از ناپاکان منطقه 
خودمان حتی به ملیت ما طمع کرده اند؛ دست 
شان برسد این سرزمین را چند پاره می کنند. چه 
چیزی می تواند مقابل این بایستد جز اعتماد، 

صلابت ملی، همگرایی و همزبانی؟

وزارت خارجه: آمریکا راه نقل و انتقال بانکی برای مواد دارویی و 
غذایی را بسته است 

سخنگوی وزارت امور خارجه در حساب کاربری 
خود در توئیتر نوشت: »به رغم ادعاهای واهی 
آمریکا که مواد دارویی و غذایی تحریم نیستند؛ 
عملا راه هرگونه نقل و انتقال بانکی را در این زمینه 
بستند.« به گزارش ایرنا »سید عباس موسوی« در 
این توئیت افزود: »با راه اندازی کانال به اصطلاح 
ــی رسما  بشردوستانه بــرای تامین اقــلام داروی
تایید کردند این ادعا پوچ و خلاف رای ICJ )دیوان 
بین المللی دادگستری( بوده و دارو و غذا هم 
تحریم است در حالی که نباید باشد.« سه روز 
پیش  مارکوس لایتنر سفیر سوییس در تهران 
در یک نشست نمایشی، از ورود 180 هزار بسته 
داروی مورد نیاز بیماران پیوند اعضا به ایران خبر 
داد. هزینه این داروها  به ارزش3.2 میلیون یورو از 
محل منابع ایران در یک بانک در ژنو سوییس تامین 
شده است. با این حال این اقدام نمایشی با واکنش 
سرد مقامات کشورمان مواجه شد تاجایی که 
محمد جواد ظریف این اقدام آمریکا را نه تنها نشانه 
حس نیت آمریکا ندانست، بلکه آن را اجرای کمتر 
از دستور دیوان بین المللی دادگستری ارزیابی 
کرد. عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی 
نیز با بیان این که برای تامین امور ضروری کشور 
وابسته به تصمیمات و اقدامات دیگران نیستیم، 

گفته بود: واردات دارو و ملزومات پزشکی ما در 
10 ماه گذشته دو هزار برابر حجم واردات انجام 
شده از کانال مالی سوئیس است. دکتر روحانی 
رئیس جمهور نیز روز گذشته در آیین پایانی 
سی وهفتمین جایزه کتاب سال  با اشاره به تحریم 
های آمریکا تاکید کرد: اگر آن ها نمی گذارند 
قطعات مورد نیاز یک کارخانه وارد شود یعنی 
علیه کارگران و تولید ما تلاش می کنند. این که 
آن ها نمی گذارند نیازهای کشور خریداری و وارد 
کشور شود، به معنای آن است که برابر خواست و 
نیاز مردم بوده و آن ها را در فشار قرار می دهند. 
فکر نمی کنم هیچ کشوری، کشور دیگری را 
در دارو تحریم کرده باشد. روحانی اضافه کرد: 
آمریکایی ها دروغ می گویند؛ وقتی مسیر بانک ها 
را علیه ایران تحریم و مسیر فروش صادرات ما را 
با مشکل روبه رو می کنند، یعنی عمل تروریستی 

انجام می دهند.  

الف نوشت :  سرانجام دادگاهی که متشکل از  •
۵00 متهم بود و »فاطمه خویشوند« یا همان »سحر 
تبر« یکی از معروف ترین متهمان پرونده  به شمار 
می رفت، برگزار شد.  بر اساس شنیده ها، در پرونده 
»سحر تبر« علاوه بر دیگر متهمان هفت متهم اصلی 
وجود دارد و افراد دیگر هر کدام به نوعی در این پرونده 
ــاه که خود  دخیل هستند.  یکی از سربازان دادگ
مسئول انتقال »سحر تبر« به شعبه دادگاه انقلاب بود، 
گفته که از جثه بسیار ریز و لاغر این متهم شوکه شده 
است. این سرباز گفت: »سحر تبر« به قدری لاغر است 
و استخوان های ریزی دارد که حتی نمی توانستیم به 
دست او دستبند بزنیم، زیرا از دستان او در می آمد 
و در نهایت مجبور شدیم به جای دستبند از بست 

کمک بگیریم.
اعتدال نوشت : پایگاه اکسیوس نوشته است  •

که کاخ سفید دو ماه پیش میزبان نشست سه جانبه 
امــارات، اسرائیل و آمریکا بوده است! این دیدار با 
حضور مشاوران امنیتی ترامپ و نتانیاهو و سفیر 
 امارات برگزار شده است!این جلسه روز 17 دسامبر
 ) اواخر آذر( تشکیل شد و جزو مجموعه گام های دولت 
ترامپ برای تسهیل روابط نزدیک بین اسرائیل و دول 
عرب به شمار می آید. در این جلسه همچنین درباره 

پیمان عدم تجاوز اسرائیل-امارات  گفت وگو شد.
آنــا نوشت : علی محمد نمازی عضو شــورای  •

مرکزی حزب کارگزاران سازندگی گفت: شورای 
هماهنگی جبهه اصلاحات اختیار این را که بتواند 
لیست ارائه دهد، ندارد ولی شورای اصلاح طلبان 

استانی که در تهران، می تواند لیست ارائه دهد.
رویــداد 24 مدعی شد: رسانه های اصولگرا  •

ــداد رد صلاحیت شــده هــای  ــع ــد ت ــ اعــتــقــاد دارن
ــر سه  ــر اســت و ه ــراب فــراکــســیــون هــای مجلس ب
فراکسیون در شرایطی مساوی هستند و از این 
وجود  سیاسی  جریان های  میان  تفاوتی  لحاظ 
نــدارد اما بررسی های رویــداد24 نشان می دهد 
اکثریت نمایندگان رد صلاحیت شده این دوره، عضو 
فراکسیون امید بوده و اکثریت چهره های موثر این 

جریان رد صلاحیت شده اند.
خبرآنلاین نوشت : رضا تقی پور، وزیر احمدی  •

ــاره حضور همزمانش در لیست شورای  نــژاد درب
ائتلاف و پایداری گفت: تا لحظه انتشار نمی دانستم 
در این لیست ها هستم چون نه در جلسات شورای 
ائتلاف حضور داشتم نه در جلسات جبهه پایداری. 
من و جمع دیگری در جبهه پایداری مصاحبه انجام 
دادیم و در نهایت خودشان تصمیم گرفتند که ما را 

در لیست قرار دهند.

انعکاس


